SCRIPTA

Numéro Scripta : 8443

Auteur(s) : Richard Périnel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1260, mars

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Périnel et son frère Guillaume Gaulart font don de leurs personnes et de tous leurs biens à l'abbaye de la Trappe qui s'engage, en retour, à leur fournir, leur vie durant, le vivre et le couvert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, « [Addenda] », n° IX, p.572-573.

Dissertation critique

Pâques tombe le 13 avril en 1259 et le 4 avril en 1260.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Ric[ardus] Perinel et Guillelmus Gaulart, frater ejus, salutem in Domino. Noveritis quod, cum viri religiosi abbas et conventus Domus Dei de Trappa nobis concederint participationem omnium bonorum spiritualium domus sue sub tali forma, quod nos tenemur laborare et esse in dominibus eorumdem et vineis quamdiu vixerimus, ubi nobis ab ipsis fuerit imperatum, tamen fideliter et honeste, et ipsi religiosi nobis prout dictum est habentibus tenentur similiter, quamdiu vixerimus, in victu et vestitu necessaria providere, videlicet michi Ric[ardo] in victu sicut uni de religiosis morantibus in dominibus eorum, et michi predicto Guillelmo sicut uni de suis servientibus, de vestitu autem semel in anno unam tunicam et supertunicale cum vestibus lineis, et erunt supertunicale et tunica de burello ; nos, prenominati Richardus et Guillelmus, dedimus eisdem religiosis et domui ac monasterio suo omnia bona nostra, mobilia et immobilia, desaisientes nos de ipsis in manus eorum, et ipsos pro ipsis et pro suo monasterio saisientes, ut de dictis bonis omnibus faciant suam penitus, absque aliqua reclamatione vel contradictione, de cetero voluntatem. Et ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, dedimus dictis religiosis presentes litteras, nostrorum sigillorum munimine roboratas, per quas volumus nos et nostros heredes ad tenendam et garantizandam donationem omnium predictorum [obligari] religiosis antedictis, qui receperunt nos ad participationem bonorum spiritualium domus sue, divine intuitu pietatis, in qua domo nostram elegimus sepulturam. Actum anno gratie M° CC° L° nono, mense marcio.